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30 lipca 2018

Umowy na dofinansowanie projektów w ramach RPOWŚ

Marszałek Adam Jarubas odwiedził gminy na Ponidziu, gdzie podpisywał umowy na
dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

Marszałek Adam Jarubas i Krzysztof Słonina, wójt gminy Kije podpisali umowę na
przebudowę oczyszczalni ścieków w Umianowicach. Wartość projektu „Uporządkowanie
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Kije” to ponad 2 miliony złotych, kwota
unijnego dofinansowania wynosi prawie 1,5 miliona złotych.
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Projekt realizowany przez gminę Kije otrzymał dofinansowanie z RPOWŚ 2014-2020
Działanie 4.3. Gospodarka wodno-ściekowa. Zakłada on przebudowę oczyszczalni ścieków w
Umianowicach. Część mechaniczna oczyszczalni uzupełniona zostanie o sito taśmowe z
instalacją przeróbki skratek. Procesy biologicznego oczyszczania ścieków prowadzone będą
w zmodernizowanych stawach. Inwestycja przyczyni się do zwiększenia liczby mieszkańców
korzystających z systemu oczyszczania ścieków oraz ochrony wód powierzchniowych i
podziemnych przed zanieczyszczeniami.

Marszałek podpisał również umowę na budowę mikroinstalacji fotowoltaicznych dla
obiektów użyteczności publicznej na terenie Gmin Działoszyce, Michałów i Złota.
Koszt całkowity projektu: 2 880 977,07 zł. Dofinansowanie: 1 159 769,80 zł. Projekt dotyczy
budowy 55 mikroinstlacji PV montowanych na obiektach użyteczności publicznej należących
do gminy Michałów (8 szt.), Działoszyce (21 szt.), Złota (26 szt.) o łącznej mocy instalacji
0,54 MW. Projekt będzie realizowany w ramach zawartego partnerstwa w oparciu o formułę
zaprojektuj i wybuduj. Celem projektu jest zwiększenie ilości energii pozyskiwanej ze źródeł
OZE, poprawa jakości i ochrony środowiska oraz redukcja emisji Co2. Łączna moc nowo
utworzonych instalacji 0,54 MW, umożliwi wytworzenie 493,92MWh/rok energii elektrycznej
i wpłynie na redukcję emisji CO2 o 394.14 Mg, pośrednio na redukcję PM10 o 0,03Mg.
Energia będzie wykorzystana na własne potrzeby.

Gmina Pińczów realizować będzie projekt „Wsparcie gospodarki niskoemisyjnej poprzez
modernizację oświetlenia ulicznego na obszarze Gminy Pińczów” o wartości prawie 4
milionów złotych, dofinansowanie wyniesie 3 399 444,33 PLN (85%).
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Marszałek Adam Jarubas podpisuje umowę z burmistrzem Pińczowa Włodzimierzem
Badurakiem

Dzięki unijnemu dofinansowaniu, realizowany będzie projekt „Instalacja systemów
odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Działoszyce i Michałów” .Koszt
całkowity projektu: 4 420 408,92 PLN Dofinansowanie EFRR: 2 652 245,35 (60,00%).
Realizacja inwestycji wpłynie na poprawę jakości powietrza w Gminie Działoszyce i
Michałów, poprzez montaż 294 mikroinstalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii
w gospodarstwach indywidualnych na terenie tych gmin.

„Stworzenie spójnego systemu ścieżek rowerowych na terenie miasta Busko-Zdrój”
to projekt który realizować będzie gmina Busko-Zdrój. Koszt całkowity projektu: 14 429
619,17 PLN, dofinansowanie: 7 785 462,53 PLN (63%). Zaplanowano stworzenie spójnego
systemu bezpłatnych i ogólnodostępnych ścieżek rowerowych na terenie Buska-Zdrój o dł.
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ok.12 km, poprzez budowę dwukierunkowych ścieżek, ciągów pieszo-rowerowych, o
nawierzchni z mieszanek asfaltowych, wypożyczalni rowerów wraz z infrastrukturą, parkingi
rowerowe. Przebudowane zostaną istniejące skrzyżowania na trasie planowanych ścieżek,
celem wprowadzenia bezpiecznego, bezkolizyjnego ruchu rowerowego. Planowane trasy
zostaną połączone z istniejącymi ścieżkami oraz planowanymi do wykonania w ramach
innych projektów. Szacowany koszt to ponad 14 mln zł.

Gmina Busko-Zdrój realizować będzie także zadanie „Wykorzystanie odnawialnych
źródeł energii poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych w gospodarstwach
domowych na terenie Gminy Busko-Zdrój” o wartości ponad 5 milionów złotych, kwota
dofinansowania toprawie 3 miliony złotych. Projekt dotyczy budowy mikroinstalacji
prosumenckich do wytwarzania energii elektrycznej, dla 276 bud. mieszkalnych położonych
na obszarze gminy miejsko-wiejskiej. Założeniem projektu jest montaż mikroinstalacji
fotowoltaicznych na dachach budynków mieszkalnych. Projekt będzie realizowany w oparciu
o program funkcjonalno-użytkowy (PFU) zawierający indywidualne opracowania projektowe
dla każdego budynku. Instalacje będą generować energię ze słońca i oddawać ją do
istniejącej instalacji elektrycznej budynku. Projekt obejmuje gospodarstwa domowe
dotknięte problemem ubóstwa energetycznego (w budynkach zameldowane są osoby, które
posiadają prawo do dodatku mieszkaniowego i/lub energetycznego, korzystają z pomocy
rzeczowej, finansowej MGOPS oraz posiadają orzeczenie o niepełnosprawności (ok 42%
gospodarstw).
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Umowa z gminą Busko-Zdrój


